(2) Thelonium, prout ab antiquo est consuetum, videlicet 
oram d(e)nariorum (danariorum), Skaniensium de qualibet scuta 
piscatoria et duos solidos ejusdem monete de qualibet lesta 
exsolvere teneantur.

(3) In propriis residen(c)iis scilicet in suis vittis linum, 
pulchrum panum scindere et vendere cum ulnis, ac alia mer
cimonia ibidem vendendi et exercendi liberam habeant facul
tatem.

(4) Ceterum* si que naves civibus memoratis attinentes in 
nostro dominio, quod Deus avertat, destruentur sive pericli- 
tentur, omibus bonis suis et navibus ab impeticione quorum-

129

cumqve uti debeant et gaudere pro usibus suis libere dispo
nendis, quamdiu per se ipsos vel cum adjutoribus suis labo
rare valeant pro eisdem, inhibentes sub optentu gracie nostre 
firmiter et districte, ne quis advocatorum nostrorum, eorundem 
officialium seu quisquam alius, cujus cumque conditionis aut 
status existat, ipsos contra hujusmodi graciam specialem a 
nobis indultam aliqualiter audeat molestare.

In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus 
duximus apponendum. Datum ante castrum Kalnoeborgh, 
anno Domini 1342, die beati Laurentii martiris, presentibus 
dominis Frederico de Lochen nostro mar(s)calco et Ottone de 
Schenchendorb militibus fidelibus nostris predilectis ac aliis 
pluribus fide dignis.

Tr. Hans. Urkundenb. II. 307—08.

VIII.
1342. 15. Aug. (Kalundborg). Waldemar IV tilste

der Staden Kampen den samme Ret, som den havde i hans 
Forgængers Tid, samt en lignende Jurisdiktionsret i Kjøben- 
havn, Dragør og Revshale, som den har paa Skaane.

Tr. i Kbh. Dipi. I. 80.

IX.
1346. 10. Oktb. (Roskilde). Waldemar IV anviser

Borgerne af Zytpfen et Fed paa Amager i Lighed med det, 
som de har paa Skaane.

Omnibus presens scriptum cernentibus Waldemarus Dei 
gracia Danorum Sclavorumque rex et dux Estonie salutem in 
Domino sempiternam. Tenore precencium constare volumus 
universis, quod viris discretis burgensibus de Suthfene spacium 
quoddam terre, quod vulgariter dicitur vitthe, in insula nostra 
Aniåke assignavimus sub propriis distinctionibus, crusibus sive 
palis cum omnibus juribus, privilegiis et legibus, secut in 
Skanør a nostris progenitoribus consimile terre spacium retro
actis temporibus habuerunt, inhibentes districte omnibus offici
alibus et advocatis nostris, ne ipsos contra tenorem privile
giorum nostrorum inpedire quoquo modo presumant, prout 
indignacionem nostram et ulcionem regiam voluerint evitare.

Amagers Historie. 9
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In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus 
apponendum. Datum Roskildis, anno Domini 1346, die bea- 
torum Gereonis et Cassii martirum.